
DODATEK Č. 1  
Ke smlouvě o dílo na realizaci díla: „Oprava a rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

v areálu školy – II. etapa“   
(dále jen „Dodatek“) 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel 
 
Střední škola stavebních řemesel Brno - Bosonohy, příspěvková organizace  
zastoupená:     Ing. Jiřím Košťálem, ředitelem 
kontaktní osoba:    Ing. Hedvika Prachařová, 607 119 101, 
      pracharova@soubosonohy.cz  
se sídlem:     Pražská 636/38b, 642 00 Brno 
IČO:      00173843 
DIČ:      CZ00173843 
plátce DPH:     ANO 
bankovní spojení (číslo účtu):  č.ú. 62733621/0100, Komerční banka, a.s. 
ID datové schránky:     cymwdzm 
  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. Zhotovitel 
 
EDMA s.r.o.   
zastoupená:      Ing. Martinem Vaškebou, jednatelem 
se sídlem:     Luleč 407, 683 03 Luleč 
IČO:      25558391 
DIČ:      CZ25558391 
plátce DPH:     ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 33471 
bankovní spojení (číslo účtu):  
telefon:     +420 725 576 218  
e-mail:      vaskeba@edma.cz  
ID datové schránky:    aj422ug  
   
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
  



Článek II.  
Základní ustanovení  

 
3. Dne 28.02.2025 společně Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení 

veřejné zakázky s názvem: Výměna vodovodního a kanalizačního rozvodu v areálu 
školy – II. etapa – opakované řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“) na provedení díla s názvem: Oprava a rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v areálu školy – II. etapa (dále jen „Dílo“).  

 
4. Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem zjištěným v průběhu provádění Díla, jež 

spočívaly v nalezení dříve v projektové dokumentaci neznámých tras vedení a ve 
specifikách terénu, vyvstala při provádění díla potřeba víceprací. Smluvní strany se proto 
dohodly na provedení těchto víceprací a v této souvislosti také na změně ceny Díla 
prostřednictvím tohoto Dodatku v souladu s článkem V. odstavcem 23 Smlouvy.  

 
5. Předmětem Dodatku jsou vícepráce v celkové výši 342.779,58 Kč bez DPH, tj. 

414.763,29 Kč vč. DPH, a to podle položkového rozpočtu, který je součástí přílohy č. 2 
Smlouvy a dále který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.   

 
Článek III. 

Předmět dodatku 
 

6. Smluvní strany se dále vzhledem k výše uvedenému dohodly tak, že článek V. odstavec 18 
Smlouvy se mění následovně:  
„18. Cena za provedení Díla činí 9.442.769,74 Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena 
Díla je dále podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), který tvoří přílohu Smlouvy 
(Příloha č. 2 Smlouvy), (dále jen „Položkový rozpočet“).“ 

 
7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v původní podobě a nejsou dotčena zněním tohoto 

Dodatku.  
 
8. Smluvní strany dále tímto shodně pro vyloučení veškerých pochybností sjednávají, že 

provedené vícepráce, které částečně zadavatel nemohl rozumně předvídat a dále částečně 
také dodatečné stavební práce realizované v návaznosti na výskyt dříve zmíněných 
nepředvídatelných okolností, jsou realizovány v souladu § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nemají vliv na 
termíny plnění a dokončení Díla podle článku VIII. odstavce 42 Smlouvy   

 
Článek IV. 

Závěrečná ujednání  
 
9. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek, na 

nějž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 



o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel.  

 
10. Pokud bude Dodatek vyhotoven v elektronické podobě, musí být vyhotoven ve formátu 

PDF či PDF/A a bude podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních 
stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dodatek 
v elektronické podobě s uznávanými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran. 
V případě, že je tento Dodatek vyhotoven v listinné podobě, obdrží každá smluvní strana 
po jednom stejnopisu. 

 
11. Tento dodatek je v souladu se zněním § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni či omylu, a dále tímto jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
13. Osoby podepisující Dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k zastoupení 

předmětné smluvní strany.  
 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet  
 
 
V Brně dne       V Lulči dne 
 
 
 
 

 
 
 
___________________________ 
Objednatel  
Střední škola stavebních řemesel 
Brno - Bosonohy, příspěvková 
organizace 
Ing. Jiří Košťál, ředitel 

 
 
 
     ___________________________ 
     Zhotovitel  
     EDMA s.r.o. 
     Ing. Martin Vaškeba, jednatel 
 
 

 

Ing. Bc. 

Jiří 
Košťál

Digitálně 

podepsal Ing. 

Bc. Jiří Košťál 

Datum: 

2025.06.26 

13:28:34 +02'00'

Ing. 

Martin 

Vaškeba

Digitálně podepsal 

Ing. Martin Vaškeba 

Datum: 2025.06.26 

14:03:50 +02'00'


